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bart have maattet gaae ud sra den Forudsæt-
ning, at deres Dampmaskiner vilde blive an-

vendte ogsaa» udenfor Kjøbenhavn. Det Ar-

beide, som sorefalder her, er iike nok til at

beskjæftige en Dampmaskine hele Sommeren igjen-
nernz der maa gjøres Regning paa, at ders

omtrent den halve Tid ikke vil kunne benyttes
her, og.det er sikkert gaaet ind med i disse
Mænds Beregninger, at de skulde kunne be-

nytte disse Maskiner ogsaa i den anden halve
Deel af Tiden. Altsaa vilde de vistnok føle
sig brøsthol»dne, hvis Staten nu alligevel an-

skafsede en saadan Maskine. Naar man deri-

mod uddød etArbeide, som det her foreslaaede,-
til Udførelse af Private, vilde der vistnok, da

der har meldt sig flere Concurrenter ved de

tidligere Licitationer, være den største Sand-
synlighed for, at der ogsaa her vilde melde sig
flere, og at man saaledes vilde kunne faae
dette Arbeide overtaget paa rfrnelige Betingel-
ser, og det uden· at have benyttet en Frem-

gangsmaade, hvorover nogen privat Mand
skulde kunne desværre sig.

Forslagene under Nr. 3 og 4 ere ligefrem
en Følge af, hvad Udvalget paa tidligere Ste-

der i Finantslovudkastet har foreslaaet og

Thinget vedtaget. Jeg behøver derfor ikke at

opholde mig derved.

Forslaget under Nr. 5 gaaer ud paa, at

den til Embedsmænd under det forhenværende
slesvig-«holsteen - lauenborgske Caneellie opførte
Sum udgaaer, da man nemlig antager, at

Forholdene nu maae være saa vidt ordnede,
at den beregnede Udgift kan bespares.

Jndenrigsministeer: Forsaavidt jeg
har bragt iForslag, atider skulde anskafses
en Dampmnddeszrmaskine·, da grunder det sig
paa, at der paa flere Steder trænges til Op-
mnddring, og navnlig gjælder det med Hensyn
til Bøgestrømsløbet. Dengang jeg foreslog
dette, var den Accord mig iøvrigt ikke bekjendt,
som af Marineministeriet er cruffem Det er

derfor vel muligt, at dette Løb ogsaa kan

blive opmuddretved privatEntreprise, og jeg kan

derfor ikke finde mig foranlediget til videre at

holde paa den foreslaaede Anskaffelse, idet og-

saa jeg anseer det for det Heldigste, om det kan

skee ved privat Entreprise.- Da jeg har Ordet,

skal jeg tillade mig ved denne Leilighed blot

at gjøre en Bemærkning med Hensyn til, hvad
den ærede Ordserer har anført angaaende de

Summer, som jeg har forlangt til Silkeborg.
Han fandt det mindre hensigtsmæssigt, at de

vare opførte under almindeligeUdgifter under

Ministeriet, og meente, at deres rette Plads «
maatte være her, hvorfor der navnlig blev«

anført, at der under denne Afdeling af Fi-
nantsloven var opført et Beløb til Omlade- "
pladsen ved Silkeborg. Jeg vil herved blot-

tillade mig at bemærke, at det Beløb, som her
er opført, aldeles ikke vedkommer Silkeborg
Commune, men »»Seilbargiørelsen as og Farten
paa Gudenaae, og jeg har ikke troet det hen-
sigtsmæssigt under denne Afdeling asFinants-
loven at opføre, hvad der udelukkende vedkom-

mer«Silkeborg Commune. «
—

Tscherniug: «Da den indre Forbindelse
i denne Deel as Jylland er kommen paa Om-

tale, vilde jeg tage mig den Frihed at henlede
Ministeriet-3 Opmærksomhed paa en Sag,»der
flere Gange har været til Forhandling her,
og socn er af den yderste Vigtighed for at

bringe denne Forbindelsetilveie paa en Maade,
der svarer til de Anstrengelser, der allerede i

flere Retninger ere gjorte fra Regjeringens
Side. Jeg sigter hermed tilßrer over Lang-
søen ved Silkeborg. Jeg vilde have foreslaaet
en Sum til denne Bro, naar man ikke i Fi-
nantsndvalget havde meent, at denne Bevil-

ling bedre kunde finde sin Plads i en anden

Lov, som er til Forhandling i Thingetz men

jeg har dog ikke her villet lade Leiligheden
gaae forbi til at høre den ærede Ministers
Mening derom. Det har nemlig hidtildags
været- antydet,l at man maaskee maatte be-
tragte dette Foretagende som Amterne vedkom-

mende, og jeg vil paa ingen Maade nægte,
at Amierne skylde dette Foretagende en sær-
deles Opmærksomhed, og at de vistnok ogsaa
bør give Bidrag dertil; men» paa den anden

Side forekommer det mig as et saa betydeligt
Omfang, at det vilde være for meget at- for-
lange det af Amterne alene. Jeg kunde der-

for ønst«e at høre Ministerens Mening om,
hvilken Modtagelse han vilde skjænke et For-
slag, som gik ud paa at bevilge en Sum, der

inogenlunde nærmede sig til det, —soniArbeidet
tkunde udføres for, med den særlige Tilføining,


